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TapTy — BTOpPOW MO BeANYNHE FOPOA ICTOHUN
MNepBoe ynomunHaHve TapTy B MMCbMEHHbIX
NCTOYHMKaxX

MpOoTAXKEHHOCTb PeKn SMalbiri B YepTe ropoaa
Camas BblCOKas ToUKa Haf, ypOBHEM Mops
Mnowapb ropopa

MoroaHble ycnosua 2005

Temnepatypa Bo3ayxa:
a6CONOTHBIN MUHUMYM — MapT
a6CONOTHBIN MaKCMMYM — UioSb
rofgoBoe KONM4yecTBO OCaKoB

OHen C ocagkamu

4acoB ACHOW noroabl

CpeaHAA OTHOCUTENbHAsA BNAXXHOCTb

CpepHas TemnepaTypa Bo3ayxa, °C
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HaceneHune

YucneHHOCTb HaceNeHnA Mo AaHHbIM

perucrpa xurtenemn
1.01.2003 100912
1.01.2004 100 482
1.01.2005 100 872
1.01.2006 99 882
MnoTHoCTb HaceneHusn (YenoBek/Km?) 2577

1030T. MpupocT HaceneHnsa 2005
PoxpgaemocTtb 1327
1052 CmepTHOCTb 1061
om Mn 266

38,8 kM2 pupoct

CocTaB HacesleHUA No BO3pacTy

n nony Ha 1.01.2006
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HaymoHanbHbIN cocTaB Ha 1.01.2006
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MpeanpnHUMaTenbCTBO

1.01.2006

MpeanpuxHrmatenu-rsnyeckre nmuya

ToBapuLLecTBa C OrpaHUYeHHoM
OTBETCTBEHHOCTbIO

AKLMOHepHble obLiecTBa
Opyrue kommepyeckne ob6beguHeHnA

Oununanbl 3apybexHbIX KOMMepPUeCKnx
npeanpuaTAin

WToro

Toprosns n o6wecrTseHHoe

nutaHve 1.01.2006

Mara3uHoOB NPOMbILLIEHHbIX TOBAPOB
MarasnHoB NpoLOBONbCTBEHHbBIX TOBAPOB
YHUBEpCanbHbIX MarasnHoB
MpeanpusaTrin 06L1eCTBEHHOTO NUTaHKA

KOJINYyeCTBO MeCT B HUX

PbiHOK Tpyaa 2005

Nwywmx paboty
BaKkaHTHbIX pabouunx mecTt

Monyuatowmx nocobve gna Havana
npeanpUHUMATENbCKON AeATeNbHOCTA

781

5190
437
69

15
6492

948
77

65
204

12 854

4677
2688

lfopoackoe 3emnenonb-

30BaHue (ra) 1.1.2006

Pe3sepBsHble 3emnu

10,7% KunuwHble
yuacTku
27,7%

Cenbckoxo3anc-
TBEHHble 3emnu
1,0%

3abonoyeHHble Tepputopun
1 3apocLune NPMbILLIEeH-
MeCTHOCTU HbIX Npea-
14,3% npuaTUin
7,6%
Mapku,
3ef1eHble 30Hbl TeppuTtopun
9,5% KOMMEpPYECKNX
Bopoembi 1 coumanbHbIxX
0 npeanpuaTnn
3,4% ﬂopo]rom;t)ol/nmubl Teppvn'opmmp 122%
70 KnaaéuLy u
MKenesHogopox- LepkBeit

Hble TeppUTOPUM 1 5o
1,8% '

HKunuwHble yyactkm
TeppuTOPUN MPMbILLIEHHBIX NPENPUATAI

TepprTOPYM KOMMEPYECKIMX U
coumanbHbIX NPenpuAaTrn

Tepputopun Knagbuy 1 LepKeen
Kene3HogopOXKHble TeppUTOPUA
Joporu, ynuupl

Bopoembl

MapKu, 3eneHble 30HbI

3ab6onoyeHHble 1 3apocLIie MECTHOCTU
CenbCKOX03ANCTBEHHbIE 3eMN
Pe3epBHble 3emnu

WTtoro

Lons Hanoroobnaraemor 3eMnu Ha
TeppuUTOpPUN ropoaa

KunnwHoe ctpounTesnb-

ctBOo 2005

CraHHOe B 3KCM/lyaTaLyio Kusibe (B ToOM
yuncse YyacTHble JOMa)

KOMNYECTBO MXUJbIX MOMELLEHUI B HUX

nonesHoun nnoLaabio (m?)

Mnowapp, ra
1075,6
293,6

478,6
49,2
70,6

402,5

131,9

367,8

553,3
39,9

417,0

3880,0

65,5%

128

336
66 075



KommyHukauunn 2005

Ynuupbl

O6Lwan NPTAXKEHHOCTb YNuL, (Km)
JlerkoBbix aBTOMOGMNEN

B TOM YMCNE JINYHbIX

ABTObGYCOB

B TOM YMCNE JINYHbIX

Ipy30Bbix aBTOMOOMEN

B TOM YMCNe JINYHbIX
MoTtouunknos

Mpuuenos
[lOpO>KHO-TPAHCMOPTHbLIX MPOUCLLECTBUI

B TOM 4vucne B CBA3U C ynpaBJiEHNEM B
HETPE3BOM COCTOAHUN

norn6wux 8 ATr

NONyYMBLUNX TPABMbI

Fopopackom TpaHcnopT

aBTOOYCHbIX IVHUIA

OCTAaHOBOK

13 HUX 060pyAOBaHbI NaBUTbOHAMI
06Las NPOTAXKEHHOCTb JIMHUI (KM)

Takcu

BOAUTENEN TaKCU

MpPOTAXEHHOCTb CETV BOAOCHAOXKeHWs (KM)

npOTﬂ)KeHHOCTb KaHaJWI3aLI,VIOHHOVI cetn
(Km)

Typunsm 2005

MocetnTenen TapTyCKOro TypUCTUYECKOTO
nHdoLeHTpa

13 HUX MHOCTPaHLEeB
Yncno npeanpuaTnii, NpeanaratLmx

YCNyru no pasmeLLeHuto

MECT B HUX

B TOM YuCrie oTenen

MECT B HUX

KonnyecTBo pa3meLleHHbIX

KonnyecTBo HoUuneroB MHOCTPaHHbIX TYPUCTOB
YaenbHbi BeC TypuctoB 13 QuHnaHgmm

454
328
29962
24 963
304

59
4496
1500
600
3368
204

14

229

24
263
155
455
426
487
229
253

29011

75%

52

1341

9

714
119173
113 892
42%

O6pasoBaHue 2005/2006

[lowKonbHble fleTCKNE YUpeXaeHNA
YupexpeHuin

N3 HUX YaCTHbIX

Heten

O6weo6pasoBaTenbHble WKOMbI
OCHOBHbI€ LIKOSbI

OCHOBHbI€ LWKOMbl U FTMMHA3UN
[MMmHasumn

LlIkonbl ans neten
C 0co6bIMU NOTPEBHOCTAMM

YacTHble WKonbl
Wtoro

Mpo¢dTexobpasoBaTenbHbie 3aBeeHUA
Yye6Hbix 3aBeeHNI
M3 HMX YaCTHbIX

Bbiclume yue6Hble 3aBefieHNA
YuebHbIX 3aBefeHuUin

N3 HNX YaCTHbIX

Yucno nocewjaomumx
o6pa3oBaTenbHble yupexaeHns

OOLWKONIbHUKN
LUKONIbHUNKN

yuawmeca NTY [

31

4776

lwKkon

14

27

yvawmxca
909
12150
536

829
511
14 935

3588
42

21695
859

4776
14 935
3588

CTYAEHTbI _21 695

LLIkonbl No nHTepecam

B TOM 4ncne YyacTtHble

Pa6bota c monogexbto 2006

MonopeXHbix Kny6oB no nHTepecam
3aHMMAIOLNXCS B HUX

MonopaexXHbIx opraHun3auuin
UNIEHCTBO B HUX

MonogneXHbix LLeHTPOB

MyHMLUMNanbHbIX yupexaeHnin no
paboTe c Monoexbio

8

38
1956
16
799

1633
838



Kynbtypa 2005

TeaTpanbHbIX 335108
3pUTENBCKUX MECT
noceweHnn
KnHo3anos
3pUTENBCKMX MECT
noceweHnmn

My3ees

noceweHnmn
My6nuuHbIX 6M6NNOTEK
noceLeHnmn
LlepkoBHbIX Npuxoaos

CnopTt 2006

CnopTMBHbIX KNy6oB

B TOM 4vuncsie 3aHMMaloLWmnXxca
MonoAeXbto

urIeHOB CMOPTKITy60B
YaCTHbIX CMOPTLLKOS
Cnopt3anos
CragnoHoB

KpbITbix 6acceiiHoB
KpbiTbix 6acceliHoB

3apaBooxpaHeHue 2005

KnuHuka TapTyckoro YHuBepcuteTta

JleuebHbIX yupexxaeHuin cemenHom
MeanLUHbI

YacTHbIX Cneumanm3npoBaHHbIX KIMHUK
YacTHbIX CTOMATONOMNYECKMX KITNHUK
CTaHumMin CKOpOoW nomoLn

Bpauen

B TOM YMC/le CTOMATONIOroB
MeganumHckunx cectep

BonbHUYHBIX KOekKt

CpeaHsAsa NPoaoIKUTENbHOCT
fleyeHna B JHAX

3
1340
162 400
3

478

128 000
18

264 000
4

643 700
25

143

60
6955

50

32
23
46

820
151
1316
944

6,3

CoumnanbHasga nomolb 2006

PervioHanbHbIX LLeHTpOB

[leTCKnx noneumnTenbCKnX yuypeK geHunin
MoneynTenbCcknx yupexkaeHunn ana
B3POC/IbIX

Haxoaawmxca Ha fomMallHeM NaTpoHaxe
npecTapesbiX N MHBANVAOB

CoumnanbHoe
cTpaxoBaHune 2006

Mencnn

MeHcMoHepoB Mo Bo3pacTty
MonyvatoLwmx neHcum 3a Bbicnyry net

Monyuvatowmx neHcum no notepe
TPY#OCMOCOOHOCTY

I'Ionyualom,mx NeHCKM No yTepe KopmunbLa

MonyyaoLwmx MUHIManbHYo
HapOLHYIO NEeHCHIO

I'Ionyqalow,mx NEeHCNIO Ha NpoYnx
OCHOBaHMAX

Wtoro

286

20034
90

4820
842

610

79
26475



biopxet Tapty 2006 T.

Bropgxet Tapty 2006 .
HOoxoabl
; [oxopbl oT Mpouve
baHKoBCKNA  pmywiecTsa foxoms Mp
Kpeant 3,2% 0,5%
17,4% '

TapTtyckoe lopoackoe

cobpaHue 2006
1,36 munanpg KpoH
JenyTaTtoB CobpaHus

MapTna Pepopm (Reformierakond)
Coto3 OTteuectBa (Isamaaliit)

LeHTpuctckas naptus (Keskerakond)

ofjaXka TOBapoB
nycnyr
5,4%

Couuman-gemoKpaTyeckas naptus

Narodndi Sojuz Estonii (Rahvaliit)

Res Publica

Hanoru

Mocobusa 43,4%

010 ° Taptyckaa lopogckas
ynpaBa 2006
YneHos lopynpasbl
Pacx 1
acxonr Otpenos
*KunuHo- PaboTHVKOB
KOMMYHaJlbHO€e
3awwra X035CTBO
ABMVHNCTPATBHOE OKpYy»KaloLLen 3,1%
ynpaeneHue cpegpbl
9,7% 3,4% Mpoune pacxogp! 0,2%
Xo3AancTBeHHan

3apa
fleATeNIbHOCTb
14,3%

CouwnanbHoe
noneunTenbCTBo O6pasoBaHue
9,1% [locyr n KynbTypa 44,7%

15,0%

BooxpaHeHue 0,4%

49

10
304,5
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